



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

11 de mayo del 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: 109

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales eléctricos, construcción, y plomería.**Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131501	2.3.6.1.01	SIFON PVC DE 2	unidad	200	194.70	38,940.00
2	53103001	2.3.6.1.01	ARENA DE PAÑETE	unidad	12	2,200.70	26,408.40
3	53103001	2.3.6.1.01	ARENA ITABO	unidad	24	1,728.70	41,488.80
4	53103001	2.3.6.1.01	ARENA LAVADA	unidad	12	2,790.70	33,488.40
5	53103001	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6	unidad	3000	53.10	159,300.00
6	53103001	2.3.6.1.01	CEMENTIN	unidad	100	324.50	32,450.00
7	53103001	2.3.6.1.01	CEMENTO PEGOLAND	unidad	50	265.50	13,275.00
8	53103001	2.3.6.1.01	CEMENTO PVC AZUL 32 OZ	unidad	150	1,410.10	211,515.00
9	53103001	2.3.6.1.01	CODO HG DE 2	unidad	150	206.50	30,975.00
10	53103001	2.3.6.1.01	CODO PVC DRENAJE 4 X90	unidad	150	194.70	29,205.00
11	53103001	2.3.6.1.01	FUNDA DE CAL	unidad	100	147.50	14,750.00
12	53103001	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO GRIS	unidad	500	466.10	233,050.00
13	53103001	2.3.6.1.01	INTERRUPTORES SENCILLOS CON SU TAPA	unidad	100	466.10	46,610.00
14	53103001	2.3.6.1.01	ROLLO DE TEFLON DE 3/4 A 2	unidad	100	112.10	11,210.00
15	53103001	2.3.6.1.01	TAPON PVC DE 6"	unidad	50	938.10	46,905.00
16	53103001	2.3.6.1.01	TEE P/DRENAJE 4	unidad	95	289.10	27,464.50
17	53103001	2.3.6.1.01	TOMACORRIENTES SIN TAPA	unidad	100	259.60	25,960.00
18	53103001	2.3.6.1.01	TORNILLOS DE 4 1/2 X 5/8 CARRUAJE	unidad	160	188.80	30,208.00
19	53103001	2.3.6.1.01	TORNILOS 3 1/2 X 5/8 CARRUAJE CON TUERCA Y ARANDELA	unidad	200	230.10	46,020.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

20	53103001	2.3.6.1.01	TOROBON AZUL	unidad	80	1,445.50	115,640.00
21	53103001	2.3.6.1.01	TUBERIA FLEXIBLE 3/4	unidad	200	253.70	50,740.00
22	53103001	2.3.6.1.01	TUBERIA FLEXIBLE DE 3/8	unidad	200	88.50	17,700.00
23	53103001	2.3.6.1.01	TUBO DE 1 1/2 PVC	unidad	130	1,174.10	152,633.00
24	53103001	2.3.6.1.01	TUBO DE 2 SEMI PRESION	unidad	100	702.10	70,210.00
25	53103001	2.3.6.1.01	VARILLA DE 1/2	unidad	25	3,982.50	99,562.50
26	53103001	2.3.6.1.01	VARILLA DE 3/8	unidad	15	3,982.50	59,737.50
27	53103001	2.3.6.1.01	YEE REDUCCION 4X2	unidad	100	253.70	25,370.00
Total:							1,690,816.10

Observaciones: (Compra de materiales eléctricos, construcción, y plomería).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	200	24 de mayo de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	12	24 de mayo de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	24	24 de mayo de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	12	24 de mayo de 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	3000	24 de mayo de 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	50	24 de mayo de 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	150	24 de mayo de 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	150	24 de mayo de 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	150	24 de mayo de 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	500	24 de mayo de 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	50	24 de mayo de 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	95	24 de mayo de 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	160	24 de mayo de 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	200	24 de mayo de 2022
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	80	24 de mayo de 2022
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	200	24 de mayo de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	200	24 de mayo de 2022
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	130	24 de mayo de 2022
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	25	24 de mayo de 2022
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	15	24 de mayo de 2022
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	100	24 de mayo de 2022


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino